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Wycieczka na Litwę  
Wilno -Skansen w Rumszyszkach-Kowno 

 
Dzień 1. 
Wyjazd z Łodzi o godz. 7.30 Przejazd na Litwę. Po drodze na terenie Polski przerwa z możliwością zjedzenia 
obiadu (na własny koszt). 
 Przyjazd do Wilna  Zakwaterowanie w hotelu. Wieczorny spacer z pilotem po Starym Mieście. 
Dzień 2. 
Wilno – miasto – świadek młodzieńczych lat Mickiewicza i Słowackiego, słynące z pięknych gotyckich i 
barokowych kościołów, kaplicy z cudownym Obrazem Matki Boskiej Miłosiernej w Ostrej Bramie, najstarszego                                          
i najpiękniejszego cmentarza na Rossie z 1769 roku, Uniwersytetu im. Stefana Batorego oraz  Góry Trzech 
Krzyży. 
Po śniadaniu zwiedzanie Wilna: cmentarz na Rossie, Ostra Brama, kościoły - św. Teresy, św. Anny,  św. Piotra                               
i Pawła na Antokolu, św. Jana (Uniwersytecki ) – podziwianie panoramy miasta z Wieży Swiętojańskiej 
Uniwersytet im. Stefana Batorego, Archikatedra, Po południu czas wolny . Wieczorem obiadokolacja. Nocleg. 
Dzień 3  
Po śniadaniu przejazd do Kowna przez Rumszyszki  Przejazd do Kowna  po drodze zwiedzanie Skansenu w 
Rumszyszkach .Ekspozycję podzielono pomiędzy regiony etnograficzne Litwy – Dzukię, Auksztotę, Suvalkiję, 
Żmudź oraz Litwę Mniejszą. Każda sekcja prezentuje typowe dla danego obszaru domy, stodoły, spichlerze, 
stajnie, obory i młyny. Zachowano ich wyjątkowe wnętrza z typowymi sprzętami domowymi, narzędziami i 
ozdobami, używanymi na Litwie w dawnych czasach. W niektórych budynkach mieszczą się warsztaty 
przedstawiające rzemiosł dawnych Litwinów, instrumenty pracy oraz stare narzędzia rolnicze. Oddzielna sekcja 
muzeum jest poświęcona deportacjom i ruchowi oporu. Zobaczyć tu można jurtę zamaskowaną darnią, bydlęcy 
wagon deportacyjny, dobrze wyposażony partyzancki bunkier zakamuflowany pod nachylonym strumieniem. 
Po południu przyjazd  do Kowna. Kowno – miasto pełne pamiątek poświęconych Mickiewiczowi, związane z 
okresem nauczycielskim wieszcza, z czasem jego tęsknoty za lepszym życiem, ukochaną Marylą i wileńskimi 
przyjaciółmi.               W Kownie obejrzeć można ruiny  zamku  z XIII wieku, wspaniałe Stare Miasto z 
ratuszem zwanym Białym Łabędziem, archikatedrę z XV wieku, Dom Perkuna oraz kościół Witolda nad 
brzegiem Niemna. Zwiedzanie miasta z przewodnikiem  
Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. Nocleg.  
Dzień 4. 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Zwiedzanie Pożajścia . Zespół klasztorny został ufundowany przez 
Kanclerza Wielkiego Litewskiego Krzysztofa Zygmunta Paca dla zakonu kamedułów  Akt fundacji podpisano w 
1664, a prace budowlane rozpoczęły się w 1667. Do śmierci fundatora nie zostały one ukończone, jednak 
finansowali je nadal jego spadkobiercy (szczególnie syn -Michał Kazimierz Pac dzięki czemu zasadnicze prace 
budowlane ukończono w 1690, a kościół konsekrowano w 1712. 
Zespół klasztorny w Pożajściu jest jednym z najcenniejszych zabytków późnego baroku na ziemiach 
Rzeczypospolitej. 

Wyjazd do Polski  . Przyjazd do Łodzi w godzinach wieczornych 
 
ŚWIADCZENIA 
Przejazd:    autokar o podwyższonym standardzie 
Zakwaterowanie:    Kowno -  hotel **/** blisko starówki, pokoje 2, 3-osobowe z łazienkami 
                               Wilno -  hotel *** blisko starówki, pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami 
Wyżywienie    śniadania i obiadokolacje wg programu 
Inne:      ubezpieczenie KL i NNW , opieka pilota  
 

cena za osobę 
 grupa 30 osób:770 zł  grupa 35 osób :725 zł grupa 40 osób:695 zł  grupa 45osób- 675 zł 
bilety wstępu i lokalni przewodnicy20 € 
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